

各位
(For Immediate Release)

月次営業状況のお知らせ(リテール)
(Monthly Report on Operating Conditions (Retail))

1. 東急百貨店 売上高(Tokyu Department Store Sales)

2024年度 [令和6年度] (FY2025.1)	渋谷地区※1 (Shibuya)		その他 (Others)		合計 (Grand Total)			
	テナント売上高含む 総売上高 (Total Sales Incl. Rent)		テナント売上高含む 総売上高 (Total Sales Incl. Rent)		テナント売上高含む 総売上高 (Grand Total Sales Incl. Rent)			
	前年比 (Change) [%]	既存店のみ (SameStore Revenue) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	既存店のみ (SameStore Revenue) [%]		
2月(Feb.)	4,645	2.2	7.8	8,098	10.0	12,743	7.1	9.8
3月(Mar.)	5,177	▲ 0.8	4.2	9,944	4.3	15,122	2.5	4.8
4月(Apr.)	4,373	▲ 4.9	1.0	8,825	6.9	13,199	2.7	5.3
第1四半期 (1st Quarter)	14,196	▲ 1.2	4.3	26,869	6.8	41,066	3.9	6.5
5月(May)	4,440	▲ 1.6	4.2	8,921	6.2	13,362	3.4	6.0
6月(Jun.)	5,003	1.9	8.5	9,366	10.8	14,370	7.5	10.5
7月(Jul.)	5,349	▲ 0.3	4.8	9,716	5.1	15,065	3.1	5.8
第2四半期 (2nd Quarter)	14,793	0.0	5.8	28,004	7.3	42,798	4.7	7.4
上期累計 (First Half)	28,990	▲ 0.6	5.1	54,874	7.1	83,864	4.3	6.9
8月(Aug.)	4,275	▲ 4.5	0.9	8,713	12.5	12,989	6.3	8.9
9月(Sept.)	4,157	▲ 10.0	▲ 2.2	8,635	5.3	12,793	▲ 0.2	3.2
10月(Oct.)								
第3四半期 (3rd Quarter)								
第3四半期累計 (3Q accumulated)								
11月(Nov.)								
12月(Dec.)								
1月(Jan.)								
第4四半期 (4th Quarter)								
下期累計 (Second Half)								
年度累計 (Fiscal year)								

※1 渋谷地区の売上高はShinQs、渋谷スクランブルスクエア店、渋谷 東急フードショー、二子玉川東急フードショー、および法人外商部門を含みます。

(※1 Sales in Shibuya includes sales at the ShinQs, SHIBUYA SCRAMBLE SQUARE Store, TOKYU PLAZA SHIBUYA Store, Futako-tamagawa Tokyu Foodshow, and Corporate Customer Division.)

※2 一部売上非公開テナントの売上高は、上記数値に含まれていません。

(※2 Sales of certain non-publicly traded tenants are not included in the above figures.)

2. 東急ストア 売上高(Tokyu Store Sales)

2024年度 [令和6年度] (FY2025.2)	スーパーマーケット (Supermarket)		駅売店、 コンビニエンスストア等 (Station kiosks, convenience stores, etc.)		合計 (Grand Total)		
	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	既存店のみ (SameStore Revenue) [%]		
3月(Mar.)	17,277	3.2	1,028	12.8	18,306	3.7	3.1
4月(Apr.)	16,684	1.9	1,047	14.1	17,731	2.6	2.1
5月(May)	17,008	0.8	1,073	13.2	18,082	1.5	1.2
第1四半期 (1st Quarter)	50,970	2.0	3,148	13.4	54,119	2.6	2.1
6月(Jun.)	16,699	0.2	1,087	13.5	17,786	1.0	0.7
7月(Jul.)	17,512	0.8	1,161	9.9	18,674	1.3	1.6
8月(Aug.)	17,567	5.3	1,093	7.2	18,661	5.4	5.1
第2四半期 (2nd Quarter)	51,779	2.1	3,341	10.1	55,121	2.6	2.4
上期累計 (First Half)	102,750	2.1	6,490	11.7	109,241	2.6	2.3
9月(Sept.)	16,774	1.1	1,061	8.0	17,835	1.5	1.1
10月(Oct.)							
11月(Nov.)							
第3四半期 (3rd Quarter)							
第3四半期累計 (3Q Accumulated)							
12月(Dec.)							
1月(Jan.)							
2月(Feb.)							
第4四半期 (4th Quarter)							
下期累計 (Second Half)							
年度累計 (Fiscal Year)							

※ 東急百貨店・東急ストアは、2021年度より「収益認識に関する会計基準」を適用しておりますが、上記における数値は従来基準による売上高を掲載しており、決算における確定値と異なります。

(* Tokyu Department Store and Tokyu Store have applied the "Accounting Standard for Revenue Recognition" from FY 2021, but the above figures are based on the previous standard, and differ from the final figures shown in the financial statements.)

※ ショッピングセンター テナント売上高は、東急モルズデベロップメントおよびSHIBUYA109エンタテインメントが運営する以下ショッピングセンターの他、渋谷スクランブルスクエア、渋谷ヒカリエ、渋谷マークシティ、渋谷ストリーム、渋谷アクシユにおけるテナント取扱高の合計数値を掲載しております。

・東急モルズデベロップメント: 二子玉川ライズ、たまプラーザテラス、グランベリーパーク、港北TOKYU S.C.、青葉台東急スクエア、武蔵小杉東急スクエア、みなとみらい東急スクエア、五反田東急スクエア、東急スクエア ガーデンサイト、中央林間東急スクエア、香林坊東急スクエア、あざみ野 三規庭

・SHIBUYA109エンタテインメント: SHIBUYA109渋谷店、MAGNET by SHIBUYA109、SHIBUYA109阿倍野店

(* Shopping Center Tenant sales are the total sales of tenants at Shibuya Scramble Square, Shibuya Hikarie, Shibuya Mark City, Shibuya Stream, Shibuya Axsh, and the shopping centers operated by Tokyu Malls Development and SHIBUYA109 Entertainment.)

・Tokyu Malls Development : FUTAKO TAMAGAWA rise / TAMAPLAZA TERRACE / GRANDBERRY PARK / KOHOKU TOKYU S.C. / AOBADAI TOKYU SQUARE / MUSASHI-KOSUGI TOKYU SQUARE / MINATOMIRAI TOKYU SQUARE / GOTANDA TOKYU SQUARE / TOKYU SQUARE GARDEN SITE / CHUO RINKAN TOKYU SQUARE / KORINBO TOKYU SQUARE / AZAMINO MIKITEI

・SHIBUYA109 Entertainment : SHIBUYA109 Shibuya Store / MAGNET by SHIBUYA109 / SHIBUYA109 Abeno Store

3. ショッピングセンター テナント取扱高※
(Shopping Center Tenant Sales)

2024年度 [令和6年度] (FY2025.3)	合計 (Grand Total)
前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]
4月(Apr.)	24,997 3.8
5月(May)	24,888 3.0
6月(Jun.)	25,094 8.7
第1四半期 (1st Quarter)	74,979 5.1
7月(Jul.)	26,364 1.3
8月(Aug.)	24,667 6.7
9月(Sept.)	23,257 3.4
第2四半期 (2nd Quarter)	74,288 3.7
上期累計 (First Half)	149,268 4.4
10月(Oct.)	
11月(Nov.)	
12月(Dec.)	
第3四半期 (3rd Quarter)	
第3四半期累計 (3Q accumulated)	
1月(Jan.)	
2月(Feb.)	
3月(Mar.)	
第4四半期 (4th Quarter)	
下期累計 (Second Half)	
年度累計 (Fiscal Year)	